МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1»
п. Пролетарский

ПРИКАЗ

31 августа 2015 года

№484

Об организации обучения по ООП

в соответствии с ФГОС ООО в 2015-2016 учебном году

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 07 сентября 2010 года № 1507-р «О реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года  № 1897 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»,  приказа департамента образования Белгородской области от 4 августа 2015 года №3328 «Об организации обучения по ООП в соответствии с ФГОС ООО в общеобразовательных организациях Белгородской области в 2015-2016 учебном году», приказа управления образования администрации Ракитянского района №967 от 31 августа 2015 года  «Об организации обучения по ООП  в соответствии с федеральным государственным  образовательным стандартом основного общего  образования в общеобразовательных организациях Ракитянского района в 2015-2016 учебном году» и с целью обеспечения поэтапного перехода на федеральный государственный образовательный стандарт общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Организовать с 01 сентября 2015 года образовательный процесс  в 5 классах в соответствии с ООП ООО  в рамках ФГОС ООО.

2. Заместителю директора Грибовой Р.Н.:
3.1. обеспечить координацию работы по нормативно-правовому, организационному, кадровому, методическому, информационному сопровождению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования;
3.2. привести в соответствии с законодательством нормативно-правовую базу, касающуюся учебного процесса по ФГОС ООО.
4. Учителям, работающим в 5-х классах, и реализующим в 2015-2016 учебном году ФГОС ООО: Шевцовой Е.П., Леоновой Н.И., Лубкиной Л.В., Щетининой Т.Н., Кучеровой С.Н., Ковалёвой С.И., Геращенко Л.Л., Шелудченко Ю.А., Вашуре Т.В., Гончаровой Л.С., Ковалёву Р.А., Агарковой И.В., Агаркову В.А.- соблюдать  должностную инструкцию учителя-предметника, реализующего ФГОС ООО.

5. Включить всех учителей, работающих в 5-х классах, в проблемную группу   «Формирование методической компетентности учителя при переходе на ФГОС второго поколения».
6. Всем учителям- членам проблемной группы:
6.1. принимать участие в реализации методической работы школы;

6.2. принимать участие в реализации плана проблемной группы «Формирование методической компетентности учителя при переходе на ФГОС второго поколения».
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Грибову Р.Н.
Директор школы                                  Е.И.Фролова

С приказом ознакомлены:
Грибова Р.Н.

 ШевцоваЕ.П.

 Леонова Н.И.

 Лубкина Л.В.

 Щетинина Т.Н.

 Кучерова С.Н.,
 Ковалёва С.И.

 Геращенко Л.Л.

 Шелудченко Ю.А.
 Вашура Т.В.

 Гончарова Л.С.
 Ковалёв Р.А.

 Агаркова И.В.

Агарков В.А.